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Svar på Vänsterpartiets interpellation om 
väntjänsten 

Det stämmer att väntjänsten i den betydelse interpellanten avser legat mer eller 
mindre i träda av olika skäl. I och med att Träffpunkten, där många 
frivilligorganisationer också finns, idag ligger under Fritidsnämndens ansvarsområde 
är det också rimligt att ansvaret för väntjänsten ligger under Fritidsnämnden. 

Det finns planer på nystart av väntjänsten och dialog med socialförvaltningen har 
initierats angående detta. Det behöver definieras hur samverkan ska ske mellan de två 
förvaltningarna. Socialförvaltningen kommer ju i kontakt med en del av målgruppen. 
Jag ser gärna en tät samverkan för att väntjänsten ska kunna delta i det uppsökande 
arbetet. Det föreningsråd som är knutet till Träffpunkten kommer att involveras i 
diskussionerna, inklusive de föreningar som tidigare var involverade i väntjänsten. 

Då det behöver tydliggöras hur det ska fungera, gränsdragningar och ansvar och 
sedan uppstart så vågar jag inte lova att väntjänsten är igång igen fullt ut innan 
årsskiftet, även om vi förstås kan hoppas att det går snabbare. 

Ylva Mozis 
Ordförande i fritidsnämnden
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Interpellation till Fritidsnämndens ordförande Ylva Mozis, angående 
Väntjänsten i Vallentuna 

Vi har många ensamma äldre i kommunen som behöver hjälp med vardagliga saker såsom 
sällskap till Träffpunkten, läkar- och apoteksbesök, råd och stöd om vart man vänder sig i 
olika ärenden, eller som helt enkelt vill ha lite sällskap en stund. Detta är någonting som 
hemtjänsten dessvärre inte har möjlighet att erbjuda, eftersom deras tjänster är behovsprövade 
och inte tillåter någon form av spontanitet. 

Tidigare fanns Väntjänsten i Vallentuna som kunde ställa upp med hjälp av den här typen. 
Tyvärr har tjänsten av olika anledningar legat på is en längre tid och är saknad av många äldre 
som nu blir sittande hemma istället för att komma iväg på olika aktiviteter. 

Väntjänsten drevs av bland andra pensionärsföreningarna, Röda korset och Svenska kyrkan 
och organiserades genom Träffpunkten. När nu Träffpunktens verksamhet ligger under 
Fritidsnämnden, förmodas även ansvaret för att Väntjänsten återupprättas ligga där. 

I nämndens verksamhetsplan framgår att "Fritidsnämnden ska verka för en god psykisk och 
fysisk hälsa i Vallentuna med fokus på barn, ungdomar och äldre" samt att ett prioriterat mål 
är att öka antalet äldre som är fysiskt aktiva. Ett sätt att göra detta är att stötta och samordna 
organisationer som är villiga att återuppta Väntjänsten. 

Våra frågor till Fritidsnämndens ordförande, Ylva Mozis: 

1. Finns det någon plan på att återupprätta Väntjänsten i Vallentuna och när beräknas det 
i så fall ske? 

2. Förs det en dialog om detta med de tidigare engagerade föreningarna? 
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Cristina Svedberg 
Vänsterpartiet 
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